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تجارت

بازار خبر
نرخ ارز 
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افت متفاوت این روزهای نرخ ارز 

نرخ دلار پس از آن که در 26 تیرماه امسال 
در ساعاتی به پایین ترین نرخ کف چند ماه 
اخیر یعنی 11هزار و 230 تومان رسیده 
بود، دیروز نیز به همین حدود نزدیک شد و 
تا پایان وقت یعنی حدود ساعت 17، رکورد 
11 هزار و 300 تومان را ثبت کرد. نکته 
قابل تامل در خصوص افت این روزهای 
نرخ ارز، ثبات، نوسان اندک و شیب نزولی 
ملایم قیمت دلار است که امکان پایداری 

بیشتر آن را در آینده نیز افزایش می دهد. 

حمایت باهنر از رئیس سابق 
سازمان خصوصی سازی

فارس - محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندسین از عملکرد پوری حسینی 
در سازمان خصوصی سازی حمایت کرد و 
گفت: باید به مدیران در اجــرای خصوصی 
سازی جرئت بدهیم. سوال می شود چه شد 
که او را دستگیر کردند. مقام معظم رهبری 
می گوید بانک ها بنگاه داری نکنند و نیروهای 
مسلح فعالیت های اقتصادی خود را کنار 
بگذارند و وقتی بنگاه ها واگذار می کنند، بعداً  
رئیس خصوصی سازی را می گیرند که چرا 
15 سال قبل فلان جا را واگذار کردید و او را 

عزل و بعد دستگیر کردند.

240 میلیون کارت بانکی 
بدون استفاده در دست مردم

ایرنا- شمار کــارت هــای بانکی در تیرماه 
به بیش از 341 میلیون کــارت رسیده که 
تنها 101 میلیون و 253 هزار کارت دارای 
تراکنش در شبکه پرداخت بــوده که نشان 
می دهد بیشتر کارت های صادر شده )معادل 
239 میلیون و 750 هــزار کـــارت( فاقد 

تراکنش  و بدون استفاده مانده اند.

فعالیت 1۶ فروند شناور 
صیادی به علت تخلف لغو شد

ایرنا - رئیس سازمان شیلات ایران گفت: 
فــرونــد کشتی و شناور   16 مــجــوز صید 
صیادی غیرایرانی به دلیل تخلف از ضوابط 

صید فانوس ماهیان لغو و ابطال شد.

شناسایی 3۶0 گلوگاه فساد 
در بدنه وزارت صمت

ایرنا - مدیرکل دفتر بازرسی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت از شناسایی 360 گلوگاه فساد 
در بدنه این وزارتخانه خبر داد. اکبر صادقی 
در مصاحبه با رادیو افزود: برای مثال در حوزه 
ثبت سفارش کالا، صدور پروانه ها و غیره فساد 

وجود دارد که مستعد ایجاد فساد است.

عقبگرد قیمت مسکن در تهران پس از 16 ماه صعود 
طبق آخرین آمار منتشرشده از معاملات مسکن در پایتخت، میزان معاملات به کمترین حد شش سال 
اخیر رسید. قیمت نیز که از فروردین 97 به بعد طی 15 ماه به طور مداوم رشد کرده بود، در مردادماه 
نزولی شد. به گزارش مهر، بر اساس اعلام دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی 

میانگین هر متر مربع مسکن در تهران 13 میلیون و 180 هزار تومان برآورد شده است.
بر اساس این گزارش در مردادماه امسال سه هزار و 368 فقره معامله مسکن به ثبت رسید که کمترین 
تعداد معاملات ظرف شش سال اخیر به شمار رفته و حتی از تعداد معاملات فروردین ماه نیز که معمولا 
به دلیل تعطیلات، کمترین میزان معاملات مسکن در این ماه ثبت می شود، کمتر بوده است. بنابر اعلام 
دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در مردادماه سال گذشته 13 هزار و 120 

فقره معامله مسکن ثبت شد که رشد منفی 74.3 را نسبت به سال گذشته شاهد بوده ایم. 

نظام مالیاتی کشور به سرعت دیجیتالی می شود 
صابر- رئیس کل سازمان امورمالیاتی با اشاره به نیاز کشور به اداره شدن از طریق مالیات در شرایط 
تحریم کنونی گفت: نظام مالیاتی کشور به سرعت به سمت دیجیتالی شدن پیش می رود.به گزارش 
خراسان، دکتر امیدعلی پارسا در همایش هم اندیشی و قانونمندسازی حوزه فناوری اطلاعات که عصر 
یک شنبه به همت تشکل های مردمی کشور، شرکت ماریاتل و انجمن واردکنندگان تلفن همراه دراتاق 
بازرگانی برگزارشد، با اشاره به این که درکشورهای پیشرفته هر انسانی از شروع به کار تا مرگ دارای 
یک پرونده مالیاتی است، گفت: نظام مالیاتی کشور به همین منظور به سرعت به سمت دیجیتالی شدن 
و مبنا شدن ریزداده ها پیش می رود که کلیات ریزداده ها دراختیار سازمان امورمالیاتی قرار می گیرد.
پارسا مقابله با فرار مالیاتی را از دیگر وظایف این سازمان برشمرد و گفت: فرار مالیاتی خط قرمز و جرم 

است، یعنی فقط مشمول جریمه نمی شود بلکه پای قوه قضاییه نیز به میان می آید.

مسکن مالیات

دخل و خرج خانوار در سال جهش تورم 
رشد 19 درصدی درآمد و هزینه خانوار در سال 97 با وجود تورم 27 درصدی  از کاهش رفاه مردم حکایت دارد

تازه ترین گــزارش مرکز آمار ایــران از وضعیت 
دخل و خرج خانوارها در سال 97 نشان می دهد 
که در این سال نیز روند بهبود و افزایش مازاد 
درآمد خانوارها به سیاق چند سال اخیر ادامه 
یافته است. با این حال، افزایش بسیار کمتر از 
نرخ تورم هزینه ها، این پیام را در خود دارد که 
خانوارها به کنترل نسبتاً شدید هزینه های خود 
اقدام کرده اند که به منزله کاهش رفاه خانوارها 

محسوب می شود.
مرکز آمار ایران تازه ترین نتایج بررسی هزینه - 
درآمد خانوارها را که مربوط به سال 97 است، 
منتشر کرد. این بررسی که حاصل آمارگیری 
از بیش از 20 هزار خانوار در نقاط شهری و 18 
هزار خانوار در مناطق روستایی است، نشان می 
دهد که متوسط هزینه خالص سالانه خانوارهای 
شهری به 39 میلیون و 322 هزار تومان رسیده 
است. این رقم که میزان ماهانه آن سه میلیون 
و 270 هــزار تومان می شــود، نسبت به سال 
قبل از آن یعنی 1396، 19.3 درصد رشد را 
نشان می دهد. با تامل در این آمارها می توان 
به رفتار مصرفی خانوارها در سال 97 پی برد. 

سالی که توفان تورم ارزی، بازارهای کشور را 
 19.3 در نوردید. بدین ترتیب مقایسه رشد 
ــدی هزینه هــای خــانــوار با رشــد متوسط  درص
26.9 قیمت ها )تــورم( در سال 97 حاکی از 
این است که خانوارها مقدار مصرف خود را تا حد 
زیادی کاهش داده اند تا به رغم تورم، هزینه های 
شان کاهش یابد. این گزارش در بخش دیگری، 
درآمد سالانه یک خانوار شهری را 43 میلیون و 
490 هزار تومان برآورد کرده است که در هر ماه، 

سه میلیون و 624 هزار تومان می شود. این رقم 
نسبت به سال قبل، 18.6 درصد رشد داشته که 
کمتر از رشد هزینه های یک خانوار شهری است. 
از منظری دیگر، مقایسه آمار درآمد هزینه خانوار 

در سال 97 با 96 مبین این نکته است که به رغم 
رشد بیشتر هزینه ها نسبت به درآمدها، روند 
رو به رشد افزایش مازاد بودجه سالانه خانوار 
در سال های اخیر ادامه یافته، به طوری که به 
عنوان مثال از سه میلیون و 800 هزار تومان در 
سال 96، به چهار میلیون و 100 هزار تومان در 
سال 97 رسیده است. به نظر می رسد بخشی از 
این مسئله را می توان با روش آمارگیری انجام 
شده توضیح داد. به عنوان مثال، در این طرح 
برای خانوارهای مالک مسکن، اجاره فرضی 
واحد مسکونی به حساب درآمد آن ها گذاشته 
می شــود. عــلاوه بر این باید منتظر ماند و آمار 
بودجه خانوار به تفکیک دهک ها را هم دید، چرا 
که ممکن است این مازاد بودجه ناشی از رشد 
درآمدهای خانوارهای دهک های بالا باشد که 

از رشد قیمت ها منتفع می شوند.
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فرش قرمز برای تجار فرش 
حسین بردبار: بیست و هشتمین نمایشگاه 
ــروز درحالی با  ــران دی فرش دست باف ای
حــضــور وزیـــر صــنــعــت، مــعــدن و تــجــارت 
کشورمان گشایش یافت که به گفته رئیس 
مرکز ملی فرش ایران حضور 17 سفیر از 
کشور های مختلف و بیش از 800 شرکت 
در محل دایمی نمایشگاه های بین المللی 
تهران بی سابقه است.  به گزارش خراسان؛ 
رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت، 
در پاسخ بــه پرسش خبرنگار مــا دربــاره 
استقبال دیگر کشورها از این نمایشگاه 
گفت: شما حضور سفیران و تجار را در این 
ــول بــرگــزاری نمایشگاه  جا دیدید و درط
نیز خواهید دید، به نظرم امسال استقبال 
بیشتر از سال های قبل بوده است و حتی 
برخی از سفیران می گفتند که آمــده ایم 
فرش بخریم. دست پاک، رئیس مرکز ملی 
فرش ایران نیز درحاشیه این نمایشگاه در 
گفت وگو با خبرنگار ما افزود:  در نمایشگاه 
امسال،  بیش از صد تاجر فرش از کشورهای 
اروپایی، آمریکایی و آسیایی حضور یافته 
اند تا برای خرید فرش با شرکت ها و کارگاه 

های تولیدی فرش قرارداد امضا کنند.

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی با اشاره به 
ثبات نسبی حاکم بر بازار ارز و کاهش تدریجی 
نرخ تورم نوشت: ثبات بازار قطعاً به معنای توقف 
یا کاهش قیمت ها و رفــع فشار اقتصادی در 
طبقات متوسط درآمدی و پایین جامعه نیست. 

بنابراین حمایت از اقشار با درآمد ثابت و پایین 
باید با جدیت پیگیری شود. وی افزود: در کنار 
برنامه ریزی های دولت و با توجه به اخبار واصله 
از گوشه و کنار کشور در تلاش برای رونق تولید 
ملی، امید به بهبود شرایط به شدت نسبت به 

شش مــاه پیش فزونی یافته اســت. همچنین 
تلاش ها برای افزایش درآمدهای ارزی ناشی 
از صادرات نفت و فراورده های نفتی و مهم تر از 
همه صادرات غیرنفتی به روش های مختلف در 

حال گسترش است.

همتی: امیدها به بهبود 
شرایط اقتصادی نسبت به 
۶ ماه قبل به شدت افزایش 
یافته است 


